– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不
就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任
何損失承擔任何責任。

馬 鞍 山 鋼 鐵 股 份 有 限 公 司
Maanshan Iron & Steel Company Limited

 （在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
 （股票代號：00323）

自願性公告

增資協議

2020年7月14日，馬鞍山鋼鐵股份有限公司（「本公司」）與本公司間接控股
股東中國寶武鋼鐵集團有限公司（「中國寶武」）、本公司控股股東馬鋼（集
團）控股有限公司（「馬鋼集團」）、歐冶鏈金再生資源有限公司（「歐冶鏈金」）
簽訂《歐冶鏈金再生資源有限公司增資協議》（「增資協議」）。中國寶武與
馬鋼集團以非公開協議方式對歐冶鏈金現金增資人民幣10億元，其中
中國寶武增資人民幣2億元，馬鋼集團增資人民幣8億元，本公司將不會
增資。對歐冶鏈金的增資完成後，中國寶武持股比例為11.86%，馬鋼集
團持股比例由55%增至69.83%，本公司持股比例由 45%降至18.31%。

以2019年12月31日為基準日，歐冶鏈金歸母淨資產經評估價值為人民幣
68,585.18萬元。中國寶武與馬鋼集團對歐冶鏈金增資人民幣 10億元，其
中約人民幣5.83億元計入註冊資本，剩餘資金人民幣4.17億元計入資本公積。
增資完成後，註冊資本由人民幣4億元增至人民幣9.83億元。本次增資主
要用於歐冶鏈金投資和補充流動資金。

– 2 –

為落實中國寶武關於金屬資源循環利用產業發展總體規劃，歐冶鏈金
擬通過廢鋼資源整合和區域網絡化佈局，加快廢鋼示範基地和衛星基
地建設，預計新增資金需求約人民幣 20億元。目前公司後續在鋼鐵主業
及相關智慧製造、綠色發展等方面的固定資產建設投入較多，資金主要
投向聚焦于鋼鐵主業及相關智慧製造、綠色發展項目。由中國寶武與馬
鋼集團共同增資，可促進歐冶鏈金的快速發展，有效增加廢鋼資源，提
高資源保障力度，更好地保證公司未來廢鋼原料的供應。

由於歐冶鏈金並非本公司的附屬公司，對本公司而言，增資協議項下歐
冶鏈金獲增資並向中國寶武及馬鋼集團發股並沒構成香港聯合交易所
有限公司證券上市規則第14章及第14 A章所指的交易。

承董事會命
馬鞍山鋼鐵股份有限公司

何紅雲

董事會秘書

2020年7月14日
中國安徽省馬鞍山市

於本公告日期，本公司董事包括：執行董事丁毅、王強民、任天寶、張文
洋；非執行董事錢海帆；獨立非執行董事張春霞、朱少芳、王先柱。